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Sammanfattning 
Fritidsnämnden har getts möjlighet att lämna ett internt remissvar till kommunstyrelsen 
med anledning av Justitiedepartementets remiss till Malmö stad avseende betänkandet 
”Tryggare idrottsarrangemang” (SOU 2025:46). Betänkandet förslår åtgärder, inklusive 
förändrad lagstiftning för att stävja ordningsstörningar i samband med 
idrottsarrangemang. Fritidsförvaltningen har utrett frågan och lämnar förslag till 
yttrande åt fritidsnämnden.   

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet och översänder detsamma till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• Tryggare idrottsarrangemang (SOU 2025:46) 

• Yttrande fritidsnämnden 250619 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250619 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-06-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-06-12 
Fritidsnämnden 2025-06-19 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Justitiedepartementet har skickat betänkandet ”Tryggare idrottsarrangemang” (SOU 
2025:46) på remiss åt Malmö stad. Stadskontoret har på kommunstyrelsens vägnar 
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överlämnat betänkandet (ärende STK-2025-759) för intern remissbehandling åt 
fritidsnämnden för att lämna synpunkter på betänkandet i relation till Malmö stads 
gemensamma remissvar. Fritidsförvaltningen har tagit fram förslag till yttrande åt 
fritidsnämnden.  

Betänkandet är resultatet av en utredning som initierats av regeringen, vilken haft i 
uppdrag att överväga och föreslå åtgärder som syftar till att motverka brott och 
ordningsstörningar vid idrottsarrangemang, gällande exempelvis användandet av olaglig 
pyroteknik. Det framgår av utredningen att problematiken finns främst inom 
herrfotbollen och dess högre divisioner. Där är problematiken utbredd. Inom 
damfotbollen samt inom andra idrotter är problematiken mycket mer begränsad. 
Fritidsnämnden har haft viss förekomst av ordningsstörningar i form av exempelvis 
olovlig pyroteknikanvändning på nämndens anläggningar i samband med 
fotbollsmatcher och fotbollsträningar de senaste åren. Nämnden hade ett ärende (FRI-
2023-595) uppe under 2023 för att ytterligare reglera frågan och möjliggöra att vidta 
åtgärder om ordningsstörningar förekommer på nämndens anläggningar och arrangörer 
inte gör vad de kan för att stävja dessa.  

Utredaren ger i betänkandet förslag på flera olika lagförändringar. Det handlar 
framförallt om att skärpa reglerna om att (1) inneha och använda pyroteknik, (2) 
obehörigen beträda spelplanen, (3) kasta in föremål på spelplanen och (4) maskera sig. 
Lagskärpningarna innebär bl.a. förslag till längre straff samt till att kriminalisera försök 
och förberedelse avseende de aktuella brotten. Vidare föreslås att skapa möjligheter 
kring att besluta om tillträdesförbud mot personer med anledning av fler olika brott 
samt att brott mot ett tilldelat tillträdesförbud ska kunna resultera i längre fängelsestraff 
än idag. Därutöver föreslås att möjligheterna till att behandla samt att dela material från 
kameraövervakning i syfte att komma åt lagöverträdare ska öka. Förutom dessa förslag, 
vilka kräver ändringar i lagstiftningen, så rekommenderar utredaren vissa ytterligare 
åtgärder till idrottsrörelsen och andra involverade aktörer. 

Fritidsförvaltningen konstaterar att betänkandets förslag inte främst berör 
kommunernas verksamhet. Frågorna har däremot betydelse för Malmö stad i viss mån 
och då särskilt för fritidsnämndens verksamhetsområde som rör idrott ur ett 
föreningsperspektiv och ett evenemangsperspektiv. Mot bakgrund av detta är det 
fritidsförvaltningens bedömning att fritidsnämnden bör lämna ett yttrande i ärendet till 
kommunstyrelsen, utan att för den skull bemöta samtliga förslag i detalj vilka i högre 
grad är en fråga för de rättsvårdande myndigheterna och för idrottsrörelsen.  

Ansvarig tjänsteperson har tagit fram förslag till yttrande efter utredning där berörda 
chefer på fritidsförvaltningen har getts utrymme att ha synpunkter på de i betänkandet 
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aktuella förslagen. Fritidsförvaltningens ställningstagande framgår av det föreslagna 
yttrandet. 

Ansvariga 
Johan Hermansson  Direktör 
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